



Abronsius apotheke



Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44 | www.abronsius-apotheke.de

Unsere Angebote im September & Oktober

gültig von 01.09. bis 31.10.2026

Talcid® Kautabletten¹⁾



Wirkstoff: Hydrotalcit
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- u. Zwölffingerdarmgeschwüre; Sodbrennen u. säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Enth. Menthol (Pfefferminz-Aroma).

20 Stück

- 25 %

Statt 9,28 € *
6,95 €

Licener® Shampoo gegen Kopfläuse und Nissen



LICENER® tötet mit nur einer einzigen Anw. u. mit einer Einwirkzeit von nur 10 Minuten alle Kopfläuse u. Nissen (Läuseeier) schnell u. zuverlässig ab.

100 ml

1 l = 169,50 €

- 19 %

Statt 20,80 € *
16,95 €

Thealoz® Duo Augentropfen



Zum Schutz, zur Befeuchtung u. zur Benetzung des Auges bei d. Behandl. von moderaten bis schweren Symptomen trockener Augen. Frei von Konservierungsmitteln, für Kontaktlinsenträger geeignet.

10 ml

1 l = 1.295,00 €

- 24 %

Statt 16,95 € *
12,95 €

VIGANTOLVIT 2000 I.E. Vit. D3 Weichkapseln



Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D für Erw. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

60 Stück

- 20 %

Statt 9,99 € *
7,95 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Inh. Apotheker Dr. Bernd Gutberlet e.K.
Schönbacher Str. 10a | 35274 Kirchhain-Großseelheim
Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44
kontakt@abronsius-apotheke.de

Unsere aktuellen Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 08:30 bis 13:00 Uhr
14:30 bis 18:30 Uhr
09:00 bis 13:00 Uhr
Samstag

www.abronsius-apotheke.de



Alle Medikamente auch online zum Abholen oder Liefern bestellen!

Canephron® Uno Tabletten¹⁾



Traditionelles pflanzl. Arzneimittel z. unterstütz. Behandl. u. z. Ergänz. spez. Maßn. b. leicht. Beschw. (wie häufigem Wasserlassen, Brennen b. Wasserlassen u. verstärkt. Hamdrang) im Rahmen v. entzündl. Erkrank. d. ableit. Harnwege. Traditionelles pflanzl. Arzneimittel, d. ausschließt. aufgr. langjähr. Anw. für das Anw.-Geb. registriert ist. Enth. Glucose, Saccharose/Sucrose (Zucker), Lactose.

30 Stück

- 25 %

Statt 26,50 € *
19,95 €

Phytohustil® Hustenreizstiller Pastillen¹⁾



Wirkstoff: Eibischwurzel-Trockenextrakt
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von Schleimhautreizungen im Mund- u. Rachenraum u. damit verbundenem trockenen Reizhusten. Ausschließlich auf Grund langjähriger Anw. für das Anw.-Geb. registriert. Enth. Maltitol/Isomaltitol/Maltitol-Lösung u. Sorbitol.

20 Stück

- 21 %

Statt 11,38 € *
8,95 €

MOVICOL Beutel Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen



Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen. Zur Behandl. von akuter u. chronischer Verstopfung.

20 Stück

- 22 %

Statt 22,92 € *
17,95 €

Kneipp® Arnika Salbe S



Zur äußerl. Anwend. bei Verletzungs- u. Unfallfolgen, z.B. bei Blutergüssen, Verstauchungen, Prellungen, Quetschungen, Wasseransamml. im Gewebe inf. von Knochenbrüchen, bei rheumat. Muskel- u. Gelenksbeschw. u. Entzünd. als Folge von Insektenstichen. Creme zur Anwend. f. Erw. u. Heranwachsende ab 12 J.

100 g

1 kg = 69,50 €

Top-Preis

6,95 €

Buscopan® Dragées¹⁾



Wirkstoff: Butylscopolaminiumbromid
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von leichten bis mäßig starken Krämpfen des Magen-Darm-Traktes, sowie zur Behandl. krampfartiger Bauchschmerzen beim Reizdarmsyndrom. Hinweis: Enth. Sucrose (Zucker).

20 Stück

- 23 %

Statt 12,97 € *
9,95 €

Eucerin® DermoCapillaire Urea kopfhautberuhigendes Shampoo



Mindert Juckreiz & Spannungsgefühle, reinigt sanft & spendet Feuchtigkeit.

250 ml

1 l = 63,80 €

- 22 %

Statt 20,45 € *
15,95 €